
 
  

 
      
 
 
         All’UFFICIO TRIBUTI 
         del Comune di  

28868 VARZO (Vb) 
 
 

Oggetto: Istanza di Rimborso Imposta Municipale Unica 

 

Il sottoscritto/a____________________________________ C.F._______________________________   

nato/a _________________________________________ il___________________  

residente a __________________________ in via/piazza _____________________nr._______  

cellulare n. _______________________________ indirizzo email ____________________________ 

 
Eventuale : 
- legale rappresentante della società __________________________ cod. fisc. __________________ 
- in qualità di erede di ________________________________ cod. fisc. ________________________ 
 
consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione falsa o comunque non corrispondente al vero 
(art. 76 d.p.r. 28/12/2000 n° 445) e della decadenza dai benefici conseguiti a seguito di un provvedimento adottato in base ad una 
dichiarazione rivelatasi, successivamente, mendace (art. 75 D.P.R. n° 445/2000) 

 
DICHIARA 

 
 Di non possedere immobili o aree fabbricabili nel Comune di Varzo; 
 Di essere _______________________________________ dei sotto elencati immobili / allegare scheda 
                            (proprietario, usufruttuario, titolare del diritto d’uso) 

 

INDIRIZZO 
DATI CATASTALI  

% 
POS

S 

 
RENDITA 

CATASTALE  

NOTE  
(indicare se abitazione 

principale, area 
edificabile, etc….) 

SEZ/ 
FGL 

PART
. 

SUB. CAT. CL. 

         

         

         

         

         

         

         

         

 
 
 



 
  

Per l’imposta versata erroneamente, complessivamente pari a ________________ relativa agli anni 
d’imposta e per gli importi sotto indicati : 
 

ANNO DI IMPOSTA 
 

IMPOSTA DOVUTA 
IMPOSTA VERSATA 

AL COMUNE 
IMPOSTA 

VERSATA ALLO 
STATO 

IMPOSTA DI CUI SI CHIEDE IL 
RIMBORSO 

     

     

     

     

     

 
CHIEDE 

a) Il rimborso dell’Imposta Municipale Unica, ai sensi dell’art. 1 comma 164 della legge 296 del 27 
dicembre 2006, per i seguenti motivi: 
 

 Per errore nell’indicare il codice catastale del comune nel modello F24; 
 Per errore di calcolo 
 Altro …………………………………………….. 

 
b) Che il rimborso pari a euro _______________________________________________avvenga 

mediante accredito sul conto corrente intestato a ____________________________________ 

Codice IBAN ________________________________________________________________ 

 
Allega : 
 

• Fotocopia modello F24 
• Documento di identità 

 
 
Eventuali osservazioni : __________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
____________        ________________________ 
 
Luogo e Data         Firma 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445/00, la dichiarazi one è sottoscritta dall’interessato in presenza del  dipendete addetto ovvero 
sottoscritta o inviata insieme alla fotocopia, non autenticata di un documento di identità del dichiar ante, all’ufficio competente 
via fax, tramite un incaricato, oppure a mezzo post a.  


